
U S N E S E N Í 

z 29. zasedání zastupitelstva obce Ř Í M O V, 

konaného dne 15. ledna 2025 v 18:00 hod. 

v zasedací místnosti obecního úřadu v Římově 
 

Přítomni: 

Jan Carda, Ing. Jana Kačírková, Pavel Crkva, Ing. Tomáš Hluštík, Ing. Miroslav 

Slinták, Ing. Lukáš Babka, Stanislav Petr, David Říha, Ing. Tamara Fuxová 

 

Omluveni:               

Zapisovatel:   Ing. Tamara Fuxová 

Ověřovatelé zápisu:   Ing. Jana Kačírková, David Říha 
  
Program: 

1) Kontrola zápisu a usnesení z předcházejícího jednání 

2) Projednání dotací vyhlášených jihočeským krajem 

3) Návrhy inventarizačních komisí na vyřazení nepoužitelného majetku 
4) Prodej pozemků, věcná břemena k pozemkům, směny 

5) Různé 

 

- přivítání, schválení programu, určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

 
2025-29-01 – souhlas s vyřazením nepoužitelného majetku obce za rok 2024 

• ZO schvaluje vyřazení nepoužitelného majetku obce za rok 2024 tak, jak vyplynulo 

z návrhů jednotlivých inventarizačních komisí. Na jednotlivé položky byly sepsány 

protokoly o vyřazení majetku. ZO souhlasí s odpisem nepoužitelného majetku 

v celkové výši 74.955 Kč (jedná se obecně o drobný dlouhodobě nefunkční a 

nepoužívaný majetek). 

ZO hlasovalo a souhlasí s vyřazením majetku     9 – 0 – 0  

 

2025-29-02 – souhlas s uzavřením budoucí smlouvy o zřízení práva odpovídajícího 

věcnému břemenu pro EG.D pod názvem „Římov parc. 235/1 NN“ 

• ZO souhlasí s obsahem a s uzavřením budoucí smlouvy o zřízení práva odpovídajícího 

věcnému břemenu pro EG.D, Lidická 1873/36 Černá   Pole , 602 00 Brno  k pozemku 

parc. č. 235/4 a 235/5  1324  v k.ú. Římov   zapsaném na LV č. 1 pro obec Římov, 

pod názvem „Římov  parc. 235/1 NN“, kde je oprávněný vlastníkem a 

provozovatelem zařízení distribuční soustavy. 

Zastupitelstvo hlasovalo a souhlasí     9 – 0 – 0 
 

 

2025-29-03 – souhlas se zadáním změny č. 3 územního plánu a určení starosty 

zastupitelem pro spolupráci 

• ZO bere na vědomí posouzení návrhu na pořízení změny č. 3 územního plánu Římov 

pořizovatelem. 

• ZO souhlasí se zadáním změny č. 3 územního plánu Římov obsažené ve 

vlastním podnětu, které je přílohou důvodové zprávy k usnesení Zastupitelstva obce 

ve věci pořízení změny č. 3 územního plánu Římov. 



Uzavření smlouvy s osobu oprávněnou k výkonu územně plánovací činnosti dle § 24 

stavebního zákona, tj. Ing. Jan Šíma, pro pořízení změny č. 3 územního plánu Římov. 

a určuje: 

starostu obce Římov, Ing. Miroslava Slintáka, zastupitelem pro spolupráci s 

pořizovatelem při pořizování předmětné změny územního plánu. 

Zastupitelstvo hlasovalo a souhlasí        9 – 0 – 0 

 

 

2025-29-04 – přihláška do soutěže Vesnice roku 2025 

• ZO souhlasí s přihlášením se do soutěže Vesnice roku 2025 

Zastupitelstvo hlasovalo a souhlasí 9 – 0 – 0 

 

 

2025-29-05 – charitativní běh Římovský běh pro úsměv 2025 

• ZO souhlasí s charitativní akcí Římovský běh pro úsměv, která se bude konat 

24.5.2025. V souvislosti s danou akcí je spojena veřejná sbírka, jejíž výtěžek bude 

určen pro předem definované rodiny či organizace. 

Zastupitelstvo hlasovalo a souhlasí     9 – 0 – 0 

 

2025-29-06 – souhlas s finančím darem pro TJ Sokol Římov  

• ZO souhlasí s žádostí TJ Sokol Římov týkající se poskytnutí finančního daru 290.000 

na provoz a údržbu fotbalového hřiště. 

Zastupitelstvo hlasovalo a souhlasí     9 – 0 – 0 

 

 

ZO bere na vědomí: 

• informaci starosty o vyhlášených dotacích z programů Jčk. Obec Římov podá žádosti 

týkající se „oprav místních komunikací“, kde jsou oprávněné náklady 3,5 mil. Kč, a 

také do programu podpory cestovního ruchu (podpora kempinku a karavanismu) 

s oprávněnými náklady 920.000 Kč. 

 

• rozpočtová opatření č.21/2024 a 22/2024 

 

• konání dětské hasičské soutěže Plamen – 3.5.2025. 

 

• výsledek tříkrálové sbírky v Římově a okolí – celková vybraná částka činila: 68 753 

Kč. Děkujeme štědrým dárcům i malým koledníkům a jejich doprovodu. 

 

 

 

Termín příštího zasedání zastupitelstva: 19.2.2025 v 18:00 hod. 
 

 

Ukončeno:    20:15 hod. 

Zapisovatel:    Ing. Tamara Fuxová 

Ověřovatelé zápisu:   Ing. Jana Kačírková, David Říha 
 


